
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  327 Registro Generale
DEL 14/03/2014

N°.  46 Registro del Settore
DEL 12/03/2014

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA F.LLI DE CARLO SNC DA
SAN PIETRO IN LAMA PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 327 del 14/03/2014 (C.l. n. 387 del 10/03/2014) - Pag 1 di 3



PREMESSO
CHE sul territorio comunale sono state rinvenute carcasse di animali;
CHE che, ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 
luglio 2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata ad individuare la 
ditta autorizzata al recupero delle predette carcasse, sul Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA);
CONSTATATO che dalla suddetta verifica è emerso che nella sezione “sfoglia catalogo” alla voce 
“Beni e servizi al territorio” non è richiamato il servizio di recupero carcasse animali come da 
stampa allegata al presente atto, di cui è parte integrante;
RITENUTO necessario affidare il servizio, al di fuori del MEPA e con la massima urgenza, alla 
ditta Flli De Carlo di San Pietro in Lama, unica ditta in provincia di Lecce autorizzata allo 
smaltimento di carcasse animali, impegnando la spesa per per Euro 459,82 IVA compresa;
VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che è stata debitamente effettuata la verifica istruttoria finalizzata ad individuare 
la ditta autorizzata al recupero delle predette carcasse, sul Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA);
DI IMPEGNARE la somma di € 459,82 iva compresa in favore della ditta F.lli De Carlo s.n.c. da 
San Pietro in Lama con le modalità riportate in tabella:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 459,82 (Qquattrocentocinquantanoveeuro/82))
Soggetto Beneficiario: F.lli De Carlo snc con sede in Via C. Pisacane,n.3 San Pietro in Lama (LE) 
P.Iva n. 03194640755;
Causale: servizio smaltimento carcasse animali.
Imputazione contabile: intervento 1090603, capitolo1050, art. 09 “Interventi diversi per l’igiene 
ambientale” – Bilancio esercizio 2014 in corso di formazione;
CIG: ZCD0E37B4A

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;
3) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza 
pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.
4)Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa “rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti 
stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;
5) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
6)  ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella legge 6 luglio 2012, n. 94, si è 
provveduto ad effettuare, con esito negativo, la verifica istruttoria finalizzata a reperire sul Mercato Elettronico per la 
Pubblica Amministrazione (MEPA) servizi oggettivamente necessari a questo Ente, disponendo, pertanto, l'acquisizione 
degli stessi al di fuori del MEPA.
7) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto – 
sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 
190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento. 



N°.  327 Registro Generale
DEL 14/03/2014

N° 46 Registro del Servizio
DEL 12/03/2014

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA F.LLI DE CARLO SNC DA SAN PIETRO IN LAMA
PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo LIVIELLO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 9 2014 INTERVENTI DIVERSI PER L'IGIENE AMBIENTALE 318 459,82

Ugento, lì 14/03/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 15/03/2014 ____________________


